de e assinada pelos Srs. Vereadores. Correspondências Recebidas: Ofícios do 
TCE-RS. Ofício Circular da AGERGS. Proposições Recebidas: Sem matéria. 
ORADORES: Não houve. ORDEM DO DIA: Projeto de lei do Executivo Mu-
nicipal que abre um crédito especial no valor de R$ 780.287,00 (setecentos e 
oitenta mil e duzentos e oitenta e sete reais) e dá outras providências (PM 
069/2024). Foi lido o parecer da CGP. Manifestaram-se sobre projeto os Verea-
dores Asir e Cláudio. O projeto foi aprovado por unanimidade. Requerimento de 
iniciativa do Ver. Elson, subscrito pelos demais, propondo que, ouvido o plená-